
B. O. del E.—Núm. 288  2 diciembre 1981  28257

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos pare. la disciplina del grupo III, 
«Física». (Escuela Técnica Superior de Arquitectura), aprobada 
por Resolución de esta Dirección, de 13' cíe agosto de'19Bl 
(«Boletín Oficial del Estado» del 5 de octubre), intuyendo en 
la misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han 
sido estimadas:

Balbas Ruesgas, Luis Carlos (DNI 12.072.653).
Pareja Pareja, Ramiro (DNI 74.781.964).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

San Miguel Ruibal, Maximino (DNI 46.200.985).

Tercero.—Rectificar el primer apellido de la siguiente aspi­
rante que dice Alfonso y debe decir doña Carmen Nieves Afon- 
so Rodríguez.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado, de conformidad con lo establecido en el ar­
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de octubre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

27905 RESOLUCION de 3 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de catorce plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «His­
toria del Arte» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 18 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de abril), se convocó concurso-opo­
sición, tumo libre, para la provisión de catorce plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Historia del Arte» (Facultad de Filosofía y Letras);

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de fecha 29 de julio, último («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de octubre) se publicó la lista provi­
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada dis­
ciplina dándose un plazo de quince días para interponer recla­
maciones contra la misma por inclusiones. o exclusiones inde­
bidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redacción  
de aquélla. 

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional excepto la del 
señor Brihuega,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina.de Historia del 
Arte» (Facultad de Filosofía y Letras) aprobada por Resolución 
de esta Dirección de 29 de julio de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de octubre), incluyendo a los siguientes aspi­
rantes:

Fernández Arenas, José (DNI 7.609.112).
Orozco Pairdo, José Luis (DNI 24.069.318).
Salavert Solé, Pedro (DNI 39 028.041).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

Brihuega Sierra, Luis Jaime (DNI 1.381.630).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el. plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el articu­
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3 de noviembre de 1981.—El Director general por 

delegación (Orden ministerial de 10 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27906 RESOLUCION de 3 de noviembre de 1981 de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre para la pro­
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de gru­
po XXVIII, «Transportes» (Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 20- de abril), se convocó concurso-opo­
sición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de gru­
po XXVIII, «Transportes» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Industriales);

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de 17 de septiembre último: («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de octubre), se publicó la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla;

Transcurrido el plazo*de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos v excluidos para la 
disciplina de grupo XXVIII, «Transportes» (Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Industriales), aprobada por Resolución de 
esta Dirección General de 17 de septiembre último («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de octubre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 3' de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981). el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni­
cas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Espuelas

Técnicas Superiores.

27907 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General dé Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la relación de­
finitiva de aspirantes admitidos a las oposiciones 
convocadas para la provisión de la cátedra de «De­
recho penal» de la Facultad de Derecho de las Uni­
versidades de Extremadura y La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 30 de septiembre, 
correspondiente a la oposición convocada por Orden de 9 de ju­
nio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 27), para provisión 
de la cátedra de «Derecho penal» de la Facultad de Derecho 
de Cáceres de la Universidad de Extremadura que fue agrega­
da a la convocada por Orden de 12 de enero de 1081 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26) para provisión de la cátedra de la 
misma denominación de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar definitivamente admitidos a los aspirantes que 

lo fueron para la Universidad de La Laguna también para la 
de Extremadura.

2. ° Declarar definitivamente admitidos para la Universidad 
de Extremadura a los siguientes aspirantes:

Doña Susana Huerta Tocildo (DNI 1.377.539).
Don Francisco Candil Jiménez (DNI 27.933.774).
Don José Luis Diez Ripollés (DNI.T7.842.520).
Doña Mercedes Alonso Alamo (DNI 42.011.280).
Don Juan José González Rus (DNI 74.487.910).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 19BÍ.—El Director general de 

Ordenación Universitaria y Profesorado, P. D. (Orden minis­
terial de 18 de marzo de 1981), el Subdirector genera; de Profe­
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.
Sr.. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

27908 RESOLUCION de 16 de noviembre de 1981, del Tri­
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Política econó­
mica de la Empresa» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Santiago, por la que se convoca a los señores opo­
sitores,

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Política econó­
mica de la Empresa» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Santiago, convocado por


